REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

DREJTORIA E CESHTIEVE JURIDIKE

Nr. J10G |1 prot. Tirang mé /9. 3.2020

Lénda: Mendim mbi njé projektvendim

MINISTRISE SIii DREJTESISE

Tirant¢

NE pérgjigje té shkresés tuaj nr. 1596/2 Prot., daté 09.03.2020, me ané (€ s€ cilés dérgoni pér
mendim projektvendimin e Ké&shillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve dhe
procedurave pér garantimin e rregullit dhe sigurisé né givkata dhe prokurori”, Zyra ¢
Komisionerit vleréson pérfshirjen e disa sugjerimeve konform legjislacionit né fugi pér

mbrojtjen ¢ t& dhénave personale.

Né kété kuadér, sugjerojmé gé germa gj) e pikés 2. e ndarjes II, t€ riformulohet né:
“Vendosjen e rregullave dhe procedurave né lidhje me ruajtjen dhe instalimin e pajisjeve 1é
sigurisé, si dhe rugjijen dhe shkatérrimin e dokumentacionit, regjistrave fiziké ose
elekironiké, sistemeve dhe ¢do mjeti ose pajisjeje tjetér népérmyjet ¢ cilit administrohen dhe
pérpunchen t¢ dhénat personale, né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér mbrojtjen e 1é

dhénave personale”.

Pas germés h) t& pikés 2, t& ndarjes 11, t& shtohet germa i) me pérmbajtjie si vijon: i)
Pércaktimin e rregullave dhe masave né kuadér té garantimit 1é konfidencialitetit dhe
sigurisé sé 1é dhénave personale gé do 1é pérpunohen gial¢ implementinit (¢ masave 1€

sigurisé fizike ™.
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Pas pikés 4 t& kreut IIl, t& shtohet nj& paragraf me pérmbajtjc si vijon: “Prokurorité dhe
givkatal kané detyrimin 1€ péreaktofné personat pérgiegjés ¢é do (¢ kené akses né sistemel ¢
kamerave dire ne & njéjtén kohé jané 1é detyruara té pércaktoiné rregulla specifike lidhur me
pérpunimin e (¢ dhénave personale né pérputhje me Udhézimin Nr, 3, daté 03.03.2010 mbi
"Pérpunimin e ¢ dhénave personale me sistemin e video survejimit né ndériesa dhe mjedise

1é tjera"”.

Me pérfshirjen e parashikimeve t& sugjeruara sa mé sipér, projektvendimi vlerésohet i hartuar

né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér mbrojtjen e t¢ dhénave personale.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

KOMISIONEI?I/_
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